PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021 № 1623                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений в «Положение  о ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края», утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края  от 16.04.2018        № 374
Рассмотрев протест прокурора г. Белокуриха от 13.12.2021 № 02-57-2021/1629, в соответствии с  Градостроительным  кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в «Положение о ведении информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 16.04.2018  № 374, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. раздела 1. «Общие положения» Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее - ИСОГД) осуществляется в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности.».
1.2. Пункт 1.7. раздела 1. «Общие положения» Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«- наличие многопользовательского режима доступа к сведениям, документам, материалам с возможностью масштабирования;

- установление связей между сведениями, документами, материалами, размещенными в информационной системе;

- разграничение прав доступа уполномоченных лиц органа, осуществляющего ведение информационной системы, с использованием ролевой модели разграничения прав доступа к функциям информационной системы, сведениям, документам, материалам;
- автоматическое ведение электронного журнала учета действий уполномоченных лиц органа, осуществляющего ведение информационной системы, в отношении сведений, документов, материалов, в котором фиксируется время совершения действий, содержание вносимых изменений, информация об учетных записях таких лиц и автоматических сервисах, осуществивших указанные действия;

- использование средств усиленной квалифицированной электронной подписи;

- криптографически защищенную передачу сведений, документов, материалов по сетям связи, в том числе по информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- резервное копирование, хранение (без ограничения срока) и восстановление сведений, документов, материалов, а также программных средств в течение не более 24 часов после нарушения работоспособности информационной системы;

- наличие руководства пользователя информационной системы в электронной форме.».

1.3. Раздел 5. «Предоставление сведений из ИСОГД» Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, осуществляется в соответствии с «Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности», утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города                О.А. Дворецкую.
	Глава города Белокуриха
	К.И. Базаров